לעמדתו זו הצטרף השופט מיכה לינדנשטראוס, יו"ר נציגות השופטים הארצית, **שם**, בע' 43.

3 א' שולמית "ביקורת על הרשות השופטת" **משפט וממשל** ד (תשנ"ז) 9-10. ראו בהקשר זה גם את מאמרה של מ' אגמון-גונן "אי תלות שיפוטית? האיום מבפנים?" בגיליון זה.

4 ראו חוק נציב תלונות הציבור על שופטים, תשס"ב-2002 (להלן: "חוק נציב תלונות הציבור"). על פי סעיף 14(א) לחוק ראשי לגיש תלונה לנציבות כל אדם הרואה עצמו נפגע בשל התנהגותו של שופט במסגרת מילוי תפקידו כשופט לרבות בדרך ניהול המשפט על ידיו, או מי שאותו אדם הסמיך לכך.

5 ראו דו"ח **הוועדה המשותפת של לשכת עורכי-הדין והשופטים לדיון בענייני המשוב** (להלן: "דו"ח ועדת דורנר").

8 לדבריו, בשנה מסוימת שבה הוא הוריד את רמת תביעותיו האקדמיות מן הסטודנטים, הוא זכה במשוב להערכות גבוהות במיוחד. הערכות אלו ירדו בשנת הלימודים שלאחר מכן, כאשר שב והעלה את רמת דרישותיו. ראו דו"ח ועדת דורנר, **לעיל** הערה 5, בע' 9. וראו בהקשר זה את חוק נושאי משרה שיפוטית (מניעה מלשבת בדין) (תיקוני חקיקה), תשס"ד-2004 וכן את מאמרו של מ' בן-דרור "על שום מה התערבה הכנסת בקביעת כללים להתנהגות השופטים?" בגיליון זה.

9 על גורמים זרים בשפיטה ראו ש' שטרית "מגמות חדשות בעיקרי הצדק הטבעי" **הפרקליט** לו (1986) 325.

10 זכות השמיעה כחלק מעקרי הצדק הטבעי ראו **שם**, בע' 332-334.

11 השוו לפסיקת בית המשפט העליון בנושא לשון הרע על איש ציבור.

המשום נערך בשיתוף מס הכנסה ומע"מ על מנת להביא לשיפור ברמת השירות וההתייחסות שלהם זוכים רואי החשבון במגיעיהם עם רשויות המס.
- 24 שופט אמור להתנהג במילוי תפקידו, לא רק על פי דין, אלא גם על פי כללי האתיקה לשופטים. התנהגות של שופט באופן הנוגד את האתיקה היא עילה לתלונה נגד השופט, והיא עלולה להגיע לכדי עברת משמעת לפי ס' 18 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984.
- 25 שם, בס' 13.
- 26 ראו ד"ר ח ועדת דורנר, לעיל הערה 5.

של נציגי עורכי הדין והשופטים להגיע להידברות. לדעתו מדובר בתהליך כוחני ומדאיג. ההתנגחות הפומבית והתקשורתית משרתת לציבור מסר של כוחנות שהיא "עיוורון, מישהו שרואה את הצד שלו ואיננו רואה את הצד האחר". לדעתו מדובר בתרבות שחדרה באופן מדאיג לכל השכבות וראוי היה להוקיעה.